Директору МБОУ “СОШ №10”

Петрову А.В.

от родителя (законного представителя)
                          (нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________

_____________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

Дата рождения: ______________________________

Гражданство:____________________________________

Адрес регистрации: ______________________________

________________________________________________

Адрес  проживания: ______________________________

________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________

Адрес электронной почты: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка сына (дочь)

______________________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество)

зарегистрированного (-ой) по адресу: ______________________________________________,

проживающего (-ей) по адресу: ___________________________________________________,

в ______класс  МБОУ «СОШ №10».

Сведения о ребенке:

1. Дата

рождения:

«___»___________20__г.;  2. Гражданство: __________________

Ребенок имеет право первоочередного приема (да/нет): ______;
В соответствии с п. 10 приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования" в первоочередном порядке предоставляются места

в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в абзаце

втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе

военнослужащих", по месту жительства их семей. В первоочередном порядке также

предоставляются места в общеобразовательных организациях по месту жительства независимо от

формы собственности детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля

2011 г. № 3-ФЗ "О полиции", детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря

2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации".

Ребенок имеет право преимущественного  приема (да/нет): ______;
В соответствии с п. 12 приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования" ребенок имеет право преимущественного приема

на обучение по образовательным программам начального общего образования в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра.

Заявление№____________

от «____»_________20___г.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка

________________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

обучение на ____________ языке и изучение родного ____________ языка и литературного

чтения на родном ____________ языке.

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а).

Дата  Подпись  Фамилия, инициалы заявителя

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего

ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации

обучения и воспитания ___________________________________________________________

           (Фамилия, Имя, Отчество ребенка)

 при оказании муниципальной услуги.

Дата  Подпись  Фамилия, инициалы заявителя

Сведения о втором родителе обучающегося:

Ф.И.О. полностью:

Дата рождения:

Гражданство:

Адрес регистрации:

Адрес  проживания:

Контактный телефон:

К заявлению прилагаю следующие документы:

      Копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя).

      Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя.
      Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

наличии)
      Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или пребывания или справка

о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на

обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории).

      Справка с места работы, подтверждающая льготу на первоочередное или

преимущественное право приёма на обучение (при наличии)

      Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

     Копия документа о разрешении пребывания на территории РФ (для иностранных граждан)

     Иные документы______________________________________________________________

Дополнительно прилагаю:

      Копия СНИЛС

     ____________________________________________________________________________________________________________________

 С порядком приема на обучение и сроками приемной кампании ознакомлен(-а)

 «____» __________________ 202__ года                   _______________/_________________
                                                                                                                              (Подпись.)                          (Ф.И.О.)

(

(

(

(
 (

(
 (

(